国 立 大 学 法 人 奈 良 先 端 科 学 技 術 大 学 院 大 学

学長選考会議（平成２８年度第５回）議事要旨

１ 日 時   平成２９年３月２３日（木）１３：００～１４：１５

２ 場 所   ホテルグランヴィア京都 ５階 「古今の間」

３ 出席者   矢嶋議長

小山、田中、土井、野間口、小笠原、箱嶋、垣内、松本、寳學、片岡、横矢、中
島の各委員

出席監事  西村監事、野口監事
陪席者   石川企画・教育部長、西山企画総務課長

４ 配付資料

  資料１   国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議
       （平成２８年度第４回）議事要旨（案）

資料２   学長の業務執行状況の確認（平成２８年度業務執行分）に係るヒアリングの実施
方法について

   参考資料１ 学長の業務執行状況の確認方法
   参考資料２ 学長の業務執行状況の確認（平成２８年度）に係るヒアリングの実施について

机上資料１  ：学長候補者抱負（小笠原学長）

机上資料２  ：学長選考基準
机上資料３－１：第２期中期計画（平成２２年度～平成２７年度）

机上資料３－２：第３期中期計画（平成２８年度～平成３３年度）
机上資料４－１：中期目標の達成状況報告書（平成２５年度から平成２７年度の業務執行

分）
机上資料４－２：平成２７事業年度に係る業務の実績及び第２期中期目標期間に係る業務

の実績に関する報告書（平成２５年度から平成２７年度の業務執行分）
机上資料５－１：平成２５年度監事監査報告について

机上資料５－２：平成２６年度監事監査報告について
机上資料５－３：平成２７年度監事監査報告について

机上資料６  ：第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価（第２期評価原案と
第１期との比較）

机上資料 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学長の業務執行状況の確認について
（案）

５ 議 事

（１）前回議事要旨の確認について
資料１の前回（平成２８年度第４回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認した。

（２）学長の業務執行状況の確認について

事務局から、資料２に基づき、学長の業務執行状況の確認について説明が行われた後、平
成２８年度及び４年間の任期中における学長の業務執行状況について、監事に対するヒアリ

ング及び学長に対するヒアリングを行った。
また、当該ヒアリング後、事務局から机上資料に基づき、学長の業務執行状況の確認結果

案について説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認した。

以 上